
                                                                  Consiglio di Amministrazione
                                                                               Seduta n. 16 del 20/12/2019

F.to il Segretario
(Dott.ssa R. Valenti)

F.to il Presidente
(Prof.G. L. Gregori)

ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 
20/12/2019

Delibera n. 404

Il giorno 20 del mese di dicembre dell'anno 2019, alle ore 15.00 presso la sala del 
Rettorato – Via Menicucci (5^ piano), si è riunito in seduta ordinaria per la 16^
seduta il Consiglio di Amministrazione dell’Università Politecnica delle Marche, 
convocato con nota rettorale prot. n. 82815 del 13/12/2019

...O M I S S I S...

Constatato che al momento dell'appello risultano presenti n. 10 Consiglieri con 
diritto di voto ed assente n. 1 Consigliere, la seduta è valida.

Assume la Presidenza il Prof. Gian Luca Gregori - Rettore.

Svolge le funzioni di Segretario la dott.ssa Valenti Rosalba - Direttore Generale 
coadiuvata dalla dott.ssa Serenella Cutali.

E’ presente la Dott.ssa Lorenza Di Bartolomeo, Presidente del Collegio dei Revisori 
dei Conti.

E’ presente il dott. Alessandro Iacopini, Direttore Generale Vicario fino a del. 405 e 
durante l’oggetto 15 in cui svolge le funzioni di segretario. 

...O M I S S I S...

OGGETTO N. 5 - PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI  EX ART. 21 D.Lgs 
50/2016 e smi.

Sono presenti alla votazione n. 10 Consiglieri con diritto di voto.



                                                                  Consiglio di Amministrazione
                                                                               Seduta n. 16 del 20/12/2019

F.to il Segretario
(Dott.ssa R. Valenti)

F.to il Presidente
(Prof.G. L. Gregori)

OGGETTO N. 5 - PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI  EX ART. 21 D.Lgs  
50/2016 e smi. [Del. n. 404]

O M I S S I S 

VISTO Lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche;

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che il predetto Decreto all’art. 21 “Programma degli acquisti e 
programmazione dei lavori pubblici” prevede che “Le amministrazioni aggiudicatrici 
adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma 
triennale dei lavori pubblici, nonchè i relativi aggiornamenti annuali. I programmi 
sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 
bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione 
economico-finanziaria degli enti.
Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali 
contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o 
superiore a 40.000 euro. Nell'ambito del programma, le amministrazioni 
aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali 
privati”

Omissis

Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei 
lavori pubblici, nonchè i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del 
committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 
dell'Osservatorio”

Omissis

Con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro 
dell'economia e delle finanze, da adottare entro novanta giorni dalla data di entrata 
in vigore del presente decreto, previo parere del CIPE, d’intesa con la Conferenza 
unificata sono definiti:
a) le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali;
b) i criteri per la definizione degli ordini di priorità, per l'eventuale suddivisione in lotti 
funzionali, nonchè per il riconoscimento delle condizioni che consentano di 



                                                                  Consiglio di Amministrazione
                                                                               Seduta n. 16 del 20/12/2019

F.to il Segretario
(Dott.ssa R. Valenti)

F.to il Presidente
(Prof.G. L. Gregori)

modificare la programmazione e di realizzare un intervento o procedere a un 
acquisto non previsto nell'elenco annuale;
c) i criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute;
d) i criteri per l'inclusione dei lavori nel programma e il livello di progettazione 
minimo richiesto per tipologia e classe di importo;
e) gli schemi tipo e le informazioni minime che essi devono contenere, individuate 
anche in coerenza con gli standard degli obblighi informativi e di pubblicità relativi ai 
contratti;

f) le modalità di raccordo con la pianificazione dell'attività dei soggetti aggregatori e 
delle centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti delegano la procedura di 
affidamento.

VISTO il Decreto del MIT del 16/01/2018 n. 14 rubricato “Regolamento recante 
procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e 
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

VISTO il comunicato del Presidente dell’ANAC del 28/10/2016, relativamente agli 
obblighi di pubblicazione del programma biennale sul sito informatico 
dell’Osservatorio;

CONSIDERATO che con note Prot. 56386 e 56400 del 09/09/2018, la Divisione 
Logistica, Economato, Patrimonio e Acquisizioni di beni e servizi, ha avviato il 
processo ricognitivo dei fabbisogni di tutte le strutture dell’Ateneo con riferimento al 
biennio 2020-2021;

PRECISATO che le strutture dell’Ateneo hanno predisposto e fornito i dati relativi 
alle rispettive programmazioni biennali per le acquisizioni di beni e servizi per gli 
anni 2020-2021 compatibilmente ai propri dati di bilancio;

VISTO l’Allegato “A”, predisposto secondo gli schemi approvati dal MIT, 
contenente l’aggregazione dei fabbisogni di beni e servizi, per il biennio 2020-2021, 
manifestata dalle strutture dell’Ateneo;

a voti unanimi

D E L I B E R A

Di adottare il programma biennale dei fabbisogni di beni e servizi quale risultanza 
del processo di aggregazione dei dati pervenuti dalle strutture dell’Ateneo secondo 
l’Allegato “A”;



                                                                  Consiglio di Amministrazione
                                                                               Seduta n. 16 del 20/12/2019

F.to il Segretario
(Dott.ssa R. Valenti)

F.to il Presidente
(Prof.G. L. Gregori)

Di dare mandato al Direttore Generale di pubblicare, sul profilo dell’Ateneo e sul
sito informatico del MIT, le schede relative alla programmazione biennale degli 
affidamenti di beni e servizi, previste dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti del 16/01/2018 n. 14, ai sensi dell’art. 21 co. 7 e 29 del D.Lgs. 50/2016 
e ss.mm.ii., con particolare riguardo a:
Scheda A “Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma”
Scheda B “Elenco degli acquisti del programma”;
Scheda C “Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente 
programma biennale e non riproposti e non avviati”;

Di dare mandato al Direttore Generale, di provvedere alla comunicazione al 
Tavolo dei soggetti aggregatori (Allegato “B”) ai sensi dell’art. 21 co. 6. Del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.

O M I S S I S 

Il presente estratto, composto di n. 4
fogli e di n. 2 allegati, è conforme 
all'originale cartaceo del verbale 
depositato presso questo Ufficio.
Il Responsabile Ufficio Organi Collegiali

(Dot t .ssa Serenel la Cutal i )



A
rc

o 
te

m
p

or
al

e 
d

i v
al

id
it

à 
d

el
 p

ro
g

ra
m

m
a

D
is

p
on

ib
ili

tà
 f

in
an

zi
ar

ia
Im

p
o

rt
o

 T
o

ta
le

Pr
im

o 
an

no
S
ec

on
do

 a
nn

o
ri

so
rs

e 
de

ri
va

nt
i d

a 
en

tr
at

e 
av

en
ti
 d

es
ti
na

zi
on

e 
vi

nc
ol

at
a 

pe
r 

le
gg

e
0,

00
0,

00
0,

00
ri

so
rs

e 
de

ri
va

nt
i d

a 
en

tr
at

e 
ac

qu
is

it
e 

m
ed

ia
nt

e 
co

nt
ra

zi
on

e 
di

 m
ut

uo
0,

00
0,

00
0,

00
ri

so
rs

e 
  
ac

qu
is

it
e 

m
ed

ia
nt

e 
ap

po
rt

i d
i c

ap
it
al

i p
ri

va
ti

0,
00

0,
00

0,
00

st
an

zi
am

en
ti
 d

i b
ila

nc
io

6.
26

0.
76

0,
00

4.
36

8.
01

5,
00

9.
02

6.
83

8,
00

fin
an

zi
am

en
ti
 a

cq
ui

si
bi

li 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
ic

ol
o 

3 
de

l d
ec

re
to

-l
eg

ge
 3

1 
ot

to
br

e 
0,

00
0,

00
0,

00
ri

so
rs

e 
de

ri
va

nt
i d

a 
tr

as
fe

ri
m

en
to

 d
i i

m
m

ob
ili

 e
x 

ar
t.

19
1 

D
.L

gs
. 

50
/2

01
6

0,
00

0,
00

0,
00

A
lt
ro

0,
00

0,
00

0,
00

Il
 r

ef
er

en
te

 d
el

 p
ro

gr
am

m
a

F.
to

 D
ot

t.
ss

a 
M

ic
he

la
 D

an
ti

A
n

n
ot

az
io

n
i

(1
) 

I 
da

ti
 d

el
 q

ua
dr

o 
de

lle
 r

is
or

se
 s

on
o 

ca
lc

ol
at

i c
om

e 
so

m
m

a 
de

lle
 in

fo
rm

az
io

ni
 e

le
m

en
ta

ri
 r

el
at

iv
e 

a 
ci

as
cu

n 
in

te
rv

en
to

 d
i c

ui
 a

lla
 s

ch
ed

a 
B
. D

et
te

 in
fo

rm
az

A
LL

EG
A

TO
 I

I 
- 

S
C

H
ED

A
 A

 :
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 B
IE

N
N

A
LE

 D
EG

LI
 A

C
Q

U
IS

TI
 D

I 
FO

R
N

IT
U

R
E 

E 
S

ER
V

IZ
I 

2
0

2
0

/
2

0
2

1

Q
U

A
D

R
O

 D
EL

LE
 R

IS
O

R
S

E 
N

EC
ES

S
A

R
IE

 A
LL

A
 R

EA
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E 
D

EL
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 (
1

)

TI
P

O
LO

G
IA

 R
IS

O
R

S
E

D
EL

L'
A

M
M

IN
IS

TR
A

Z
IO

N
E 

U
N

IV
ER

S
IT

A
' P

O
LI

TE
C

N
IC

A
 D

EL
LE

 M
A

R
C

H
E

1

A
ll.

 “A
”  

   
   

   
   

   
 Il

 p
re

se
nt

e 
al

le
ga

to
 

al
la

 d
el

. n
. 4

04
   

   
co

ns
ta

 d
i n

. 3
 p

ag
in

e 



Im
po

rto
Ti

po
lo

gi
a

co
di

ce
da

ta
 (a

nn
o)

da
ta

 (a
nn

o)
co

di
ce

si
/n

o
co

di
ce

si
/n

o
Te

st
o

fo
rn

itu
re

 / 
se

rv
iz

i
Ta

be
lla

 C
PV

te
st

o
Ta

be
lla

 B
.1

te
st

o
nu

m
er

o 
(m

es
i)

si
/n

o
ca

lc
ol

o 
so

m
m

a 
(1

1)
ca

lc
ol

o 
so

m
m

a 
(1

1)
va

lo
re

 s
om

m
a 

(1
1)

ca
m

po
 s

om
m

a 
so

m
m

a 
(1

1)
va

lo
re

 s
om

m
a 

(1
1)

te
st

o
co

di
ce

te
st

o
Ta

be
lla

 B
.2

00
38

25
20

42
72

02
00

00
01

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

fo
rn

itu
re

39
30

00
00

-5
Ac

qu
ist

i A
tt

re
zz

at
ur

e 
sc

ie
nt

ifi
ch

e 
3

M
IC

HE
LA

 D
AN

TI
0

NO
2.

52
3.

44
8,

00
0,

00
0,

00
2.

52
3.

44
8,

00
0,

00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
02

00
38

25
20

42
7

20
21

20
21

NO
NO

M
ar

ch
e

fo
rn

itu
re

39
30

00
00

-5
Ac

qu
ist

i A
tt

re
zz

at
ur

e 
sc

ie
nt

ifi
ch

e 
3

M
IC

HE
LA

 D
AN

TI
0

NO
0,

00
30

0.
00

0,
00

1.
16

3.
44

8,
00

1.
46

3.
44

8,
00

0,
00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
03

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

fo
rn

itu
re

33
76

00
00

-5
Ac

qu
ist

i d
i m

at
er

ia
le

 ig
ie

ni
co

-s
an

ita
rio

3
EL

IS
A 

AC
AM

PO
RA

24
NO

81
.6

00
,0

0
81

.6
00

,0
0

0,
00

16
3.

20
0,

00
0,

00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
04

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

fo
rn

itu
re

30
19

27
00

-8
Ac

qu
ist

i m
at

er
ia

le
 d

i c
an

ce
lle

ria
3

EL
IS

A 
AC

AM
PO

RA
36

NO
19

.3
80

,0
0

19
.3

80
,0

0
19

.3
80

,0
0

58
.1

40
,0

0
0,

00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
05

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

fo
rn

itu
re

22
10

00
00

-1
Ac

qu
ist

o 
m

at
er

ia
le

 b
ib

lio
gr

af
ico

3
M

IC
HE

LA
 D

AN
TI

36
NO

0,
00

35
.0

00
,0

0
70

.0
00

,0
0

10
5.

00
0,

00
0,

00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
06

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

fo
rn

itu
re

39
10

00
00

-3
Ac

qu
ist

o 
M

ob
ili

 e
 a

rr
ed

i
3

EL
IS

A 
AC

AM
PO

RA
0

NO
18

1.
90

0,
00

0,
00

0,
00

18
1.

90
0,

00
0,

00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
07

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

fo
rn

itu
re

30
23

00
00

-0
Ap

pa
re

cc
hi

at
ur

e 
in

fo
rm

at
ich

e
3

M
IC

HE
LA

 D
AN

TI
0

NO
19

5.
00

0,
00

40
.0

00
,0

0
0,

00
23

5.
00

0,
00

0,
00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
08

00
38

25
20

42
7

20
21

20
21

NO
NO

M
ar

ch
e

fo
rn

itu
re

30
23

00
00

-0
Ap

pa
re

cc
hi

at
ur

e 
in

fo
rm

at
ich

e
3

M
IC

HE
LA

 D
AN

TI
0

NO
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
0,

00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
00

9
00

38
25

20
42

7
20

20
20

20
NO

NO
M

ar
ch

e
fo

rn
itu

re
30

19
97

70
-8

Bu
on

i p
as

to
3

EL
IS

A 
AC

AM
PO

RA
24

NO
42

0.
70

9,
00

42
0.

70
9,

00
0,

00
84

1.
41

8,
00

0,
00

22
61

20
Co

ns
ip

 sp
a

00
38

25
20

42
72

02
00

00
10

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

fo
rn

itu
re

30
00

00
00

-9
M

ac
ch

in
e 

pe
r u

ffi
cio

 e
d 

el
ab

or
at

or
i e

le
tt

ro
ni

ci,
 a

tt
re

zz
at

ur
e 

e 
fo

rn
itu

re
, 

es
clu

si 
i m

ob
ili

 e
 i 

pa
cc

he
tt

i s
of

tw
ar

e
3

M
IC

HE
LA

 D
AN

TI
0

NO
60

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

60
.0

00
,0

0
0,

00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
11

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

fo
rn

itu
re

30
00

00
00

-9
M

ac
ch

in
e 

pe
r u

ffi
cio

 e
d 

el
ab

or
at

or
i e

le
tt

ro
ni

ci,
 a

tt
re

zz
at

ur
e 

e 
fo

rn
itu

re
, 

es
clu

si 
i m

ob
ili

 e
 i 

pa
cc

he
tt

i s
of

tw
ar

e
3

EL
IS

A 
AC

AM
PO

RA
60

NO
3.

06
7,

00
9.

60
0,

00
35

.3
33

,0
0

48
.0

00
,0

0
0,

00
22

61
20

Co
ns

ip
 sp

a

00
38

25
20

42
72

02
00

00
12

00
38

25
20

42
7

20
21

20
21

NO
NO

M
ar

ch
e

fo
rn

itu
re

30
00

00
00

-9
M

ac
ch

in
e 

pe
r u

ffi
cio

 e
d 

el
ab

or
at

or
i e

le
tt

ro
ni

ci,
 a

tt
re

zz
at

ur
e 

e 
fo

rn
itu

re
, 

es
clu

si 
i m

ob
ili

 e
 i 

pa
cc

he
tt

i s
of

tw
ar

e
3

M
IC

HE
LA

 D
AN

TI
0

NO
0,

00
50

.0
00

,0
0

0,
00

50
.0

00
,0

0
0,

00
22

61
20

Co
ns

ip
 sp

a

00
38

25
20

42
72

02
00

00
13

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

fo
rn

itu
re

33
69

65
00

-0
Re

at
tiv

i p
er

 la
bo

ra
to

rio
3

M
IC

HE
LA

 D
AN

TI
0

NO
52

8.
51

9,
00

0,
00

0,
00

52
8.

51
9,

00
0,

00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
14

00
38

25
20

42
7

20
21

20
21

NO
NO

M
ar

ch
e

fo
rn

itu
re

33
69

65
00

-0
Re

at
tiv

i p
er

 la
bo

ra
to

rio
3

M
IC

HE
LA

 D
AN

TI
0

NO
0,

00
53

4.
31

9,
00

0,
00

53
4.

31
9,

00
0,

00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
15

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

se
rv

izi
79

42
00

00
-4

Se
rv

izi
 co

nn
es

si 
al

la
 g

es
tio

ne
/S

up
po

rt
o 

al
la

 D
isa

bi
lit

à 
at

tr
av

er
so

 il
 se

rv
izi

o 
tr

as
po

rt
o 

di
sa

bi
li

3
M

IC
HE

LA
 D

AN
TI

36
NO

43
.2

00
,0

0
43

.2
00

,0
0

43
.2

00
,0

0
12

9.
60

0,
00

0,
00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
16

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

se
rv

izi
79

42
00

00
-4

Se
rv

izi
 co

nn
es

si 
al

la
 g

es
tio

ne
/c

on
tr

at
to

 d
i c

on
ce

ss
io

ne
 a

lim
en

ti 
e 

be
va

nd
e

3
EL

IS
A 

AC
AM

PO
RA

60
NO

13
7.

50
0,

00
16

5.
00

0,
00

52
2.

50
0,

00
82

5.
00

0,
00

0,
00

00
38

25
20

42
72

01
90

00
17

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

se
rv

izi
79

42
00

00
-4

Se
rv

izi
 co

nn
es

si 
al

la
 g

es
tio

ne
/s

er
vi

zio
 d

i p
or

tie
ra

to
 e

 g
es

tio
ne

 a
rc

hi
vi

3
EL

IS
A 

AC
AM

PO
RA

60
NO

1.
11

5.
80

0,
00

1.
45

8.
40

0,
00

4.
73

9.
80

0,
00

7.
31

4.
00

0,
00

0,
00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
18

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

se
rv

izi
79

42
00

00
-4

Se
rv

izi
 co

nn
es

si 
al

la
 g

es
tio

ne
/s

er
vi

zi 
d 

fa
cc

hi
na

gg
io

3
EL

IS
A 

AC
AM

PO
RA

24
NO

66
.3

00
,0

0
66

.3
00

,0
0

0,
00

13
2.

60
0,

00
0,

00

00
38

25
20

42
72

01
90

00
19

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

se
rv

izi
79

82
23

00
-5

Se
rv

izi
 d

i c
om

po
siz

io
ne

 ti
po

gr
af

ica
/s

ta
m

pa
 d

ip
lo

m
i

3
EL

IS
A 

AC
AM

PO
RA

36
NO

76
.6

57
,0

0
96

.6
57

,0
0

11
6.

65
7,

00
28

9.
97

1,
00

0,
00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
20

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

se
rv

izi
72

21
22

18
-0

Se
rv

izi
 d

i p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 d
i s

of
tw

ar
e 

e 
di

 g
es

tio
ne

 d
el

le
 li

ce
nz

e/
Lic

en
za

 
TA

H 
So

ft
w

ar
e 

M
AT

LA
B

3
M

IC
HE

LA
 D

AN
TI

12
NO

45
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
45

.0
00

,0
0

0,
00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
21

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

se
rv

izi
72

21
22

18
-0

Se
rv

izi
 d

i p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 d
i s

of
tw

ar
e 

e 
di

 g
es

tio
ne

 d
el

le
 

lic
en

ze
/S

of
tw

ar
e 

di
 e

-p
ro

cu
re

m
en

t e
 S

of
tw

ar
e 

ge
st

io
ne

 P
ro

te
zio

ne
 D

at
i

3
M

IC
HE

LA
 D

AN
TI

36
NO

40
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0
12

0.
00

0,
00

0,
00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
22

00
38

25
20

42
7

20
21

20
21

NO
NO

M
ar

ch
e

se
rv

izi
72

21
22

18
-0

Se
rv

izi
 d

i p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 d
i s

of
tw

ar
e 

e 
di

 g
es

tio
ne

 d
el

le
 li

ce
nz

e/
Lic

en
za

 
TA

H 
So

ft
w

ar
e 

M
AT

LA
B

3
M

IC
HE

LA
 D

AN
TI

12
NO

0,
00

45
.0

00
,0

0
0,

00
45

.0
00

,0
0

0,
00

22
61

20
Co

ns
ip

 sp
a

00
38

25
20

42
72

02
00

00
23

00
38

25
20

42
7

20
21

20
21

NO
NO

M
ar

ch
e

se
rv

izi
66

51
61

00
-1

Sp
es

e 
pe

r a
ss

icu
ra

zio
ni

 m
ez

zi 
di

 tr
as

po
rt

o 
3

EL
IS

A 
AC

AM
PO

RA
60

NO
0,

00
36

4.
17

0,
00

1.
45

6.
68

0,
00

1.
82

0.
85

0,
00

0,
00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
24

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

fo
rn

itu
re

77
10

00
00

-1
Sp

es
e 

pe
r l

av
or

az
io

ni
 a

gr
ico

le
3

M
IC

HE
LA

 D
AN

TI
12

NO
95

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

95
.0

00
,0

0
0,

00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
25

00
38

25
20

42
7

20
21

20
21

NO
NO

M
ar

ch
e

fo
rn

itu
re

77
10

00
00

-1
Sp

es
e 

pe
r l

av
or

az
io

ni
 a

gr
ico

le
3

M
IC

HE
LA

 D
AN

TI
12

NO
0,

00
95

.0
00

,0
0

0,
00

95
.0

00
,0

0
0,

00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
26

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

se
rv

izi
45

25
90

00
-7

Sp
es

e 
pe

r m
an

ut
en

zio
ne

 o
rd

in
ar

ia
 a

tt
re

zz
at

ur
e 

im
pi

an
ti

3
M

IC
HE

LA
 D

AN
TI

24
NO

63
.0

00
,0

0
23

.0
00

,0
0

0,
00

86
.0

00
,0

0
0,

00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
27

00
38

25
20

42
7

20
21

20
21

NO
NO

M
ar

ch
e

se
rv

izi
45

25
90

00
-7

Sp
es

e 
pe

r m
an

ut
en

zio
ne

 o
rd

in
ar

ia
 a

tt
re

zz
at

ur
e 

im
pi

an
ti

3
M

IC
HE

LA
 D

AN
TI

12
NO

0,
00

40
.0

00
,0

0
0,

00
40

.0
00

,0
0

0,
00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
28

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

se
rv

izi
71

62
00

00
-0

Sp
es

e 
pe

r s
eq

ue
nz

ia
m

en
ti 

pe
r r

ice
rc

a
3

M
IC

HE
LA

 D
AN

TI
0

NO
15

2.
40

0,
00

0,
00

0,
00

15
2.

40
0,

00
0,

00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
29

00
38

25
20

42
7

20
21

20
21

NO
NO

M
ar

ch
e

se
rv

izi
71

62
00

00
-0

Sp
es

e 
pe

r s
eq

ue
nz

ia
m

en
ti 

pe
r r

ice
rc

a
3

M
IC

HE
LA

 D
AN

TI
0

NO
0,

00
12

8.
40

0,
00

0,
00

12
8.

40
0,

00
0,

00

00
38

25
20

42
72

02
00

00
30

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

se
rv

izi
72

32
00

00
-4

Sp
es

e 
pe

r s
er

vi
zi 

ba
nc

he
 d

at
i

3
M

IC
HE

LA
 D

AN
TI

12
NO

39
.0

00
,0

0
39

.0
00

,0
0

0,
00

78
.0

00
,0

0
0,

00

00
38

25
20

42
72

01
90

00
31

00
38

25
20

42
7

20
20

20
20

NO
NO

M
ar

ch
e

se
rv

izi
98

34
11

40
-8

Sp
es

e 
pe

r v
ig

ila
nz

a
3

EL
IS

A 
AC

AM
PO

RA
60

NO
27

3.
28

0,
00

27
3.

28
0,

00
81

9.
84

0,
00

1.
36

6.
40

0,
00

0,
00

6.
26

0.
76

0,
00

4.
36

8.
01

5,
00

9.
02

6.
83

8,
00

19
.6

55
.6

13
,0

0

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a
F.

to
 D

ot
t.s

sa
 M

ic
he

la
 D

an
ti

co
di

ce
 fi

sc
al

e

pr
im

o 
an

no
se

co
nd

o 
an

no
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
6.

26
0.

76
0,

00
4.

36
8.

01
5,

00
9.

02
6.

83
8,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ta

be
lla

 B
.1

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ta
be

lla
 B

.2

Al
tra

 ti
po

lo
gi

a

3.
 p

rio
rit

à 
m

in
im

a

4.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.7
 c

om
m

a 
7 

le
tte

ra
 e

)
5.

 m
od

ifi
ca

 e
x 

ar
t.7

 c
om

m
a 

8

1.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.7
 c

om
m

a 
7 

le
tte

ra
 b

)
2.

 m
od

ifi
ca

 e
x 

ar
t.7

 c
om

m
a 

7 
le

tte
ra

 c
)

1.
 p

rio
rit

à 
m

as
si

m
a

2.
 p

rio
rit

à 
m

ed
ia

A
cq

ui
st

o 
ag

gi
un

to
 o

 
va

ria
to

 a
 s

eg
ui

to
 d

i 
m

od
ifi

ca
 p

ro
gr

am
m

a 
(1

0)

0,
00

(5
) R

el
at

iv
a 

a 
C

PV
 p

rin
ci

pa
le

. D
ev

e 
es

se
re

 ri
sp

et
ta

ta
 la

 c
oe

re
nz

a,
 p

er
 le

 p
rim

e 
du

e 
ci

fre
, c

on
 il

 s
et

to
re

: F
= 

C
PV

<4
5 

o 
48

; S
= 

C
PV

>4
8

(6
) I

nd
ic

a 
il 

liv
el

lo
 d

i p
rio

rit
à 

di
 c

ui
 a

ll'a
rti

co
lo

 6
 c

om
m

a 
9

(7
) R

ip
or

ta
re

 n
om

e 
e 

co
gn

om
e 

de
l r

es
po

ns
ab

ile
 d

el
 p

ro
ce

di
m

en
to

 

L'
ac

qu
is

to
 è

 
re

la
tiv

o 
a 

nu
ov

o 
af

fid
am

en
to

 
di

 c
on

tr
at

to
 in

 
es

se
re

ST
IM

A
 D

EI
 C

O
ST

I D
EL

L'
A

C
Q

U
IS

TO

(9
) D

at
i o

bb
lig

at
or

i p
er

 i 
so

li 
ac

qu
is

ti 
ric

om
pr

es
i n

el
la

 p
rim

a 
an

nu
al

ità
 (C

fr.
 a

rti
co

lo
 8

)

Li
ve

llo
 d

i 
pr

io
rit

à 
(6

)

Pr
im

a 
an

nu
al

ità
 

de
l p

rim
o 

pr
og

ra
m

m
a 

ne
l 

qu
al

e 
l'i

nt
er

ve
nt

o 
è 

st
at

o 
in

se
rit

o

0,
00

Ap
po

rto
 d

i c
ap

ita
le

 p
riv

at
o 

(8
)

co
di

ce
 A

U
SA

fin
an

zi
am

en
ti 

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rti

co
lo

 3
 d

el
 D

L 
31

0/
19

90
 c

on
ve

rti
to

 d
al

la
 L

. 4
03

/1
99

0

3.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.7
 c

om
m

a 
7 

le
tte

ra
 d

)

A
cq

ui
st

o 
ric

om
pr

es
o 

ne
ll'

im
po

rt
o 

co
m

pl
es

si
vo

 d
i 

un
 la

vo
ro

 o
 d

i 
al

tr
a 

ac
qu

is
iz

io
ne

 
pr

es
en

te
 in

 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 

di
 la

vo
ri,

 b
en

i e
 

se
rv

iz
i

C
U

I l
av

or
o 

o 
al

tr
a 

ac
qu

is
iz

io
ne

  
ne

l c
ui

 
im

po
rt

o 
co

m
pl

es
si

vo
 

l'a
cq

ui
st

o 
è 

ric
om

pr
es

o 
(3

)

C
od

ic
e 

C
U

P 
(2

)

(4
) I

nd
ic

a 
se

 lo
tto

 fu
nz

io
na

le
 s

ec
on

do
 la

 d
ef

in
iz

io
ne

 d
i c

ui
 a

ll’
ar

t.3
 c

om
m

a 
1 

le
tte

ra
 q

q)
 d

el
 D

.L
gs

.5
0/

20
16

st
an

zi
am

en
ti 

di
 b

ila
nc

io

N
ot

e

Pr
im

o 
an

no
Se

co
nd

o 
an

no
C

os
ti 

su
 

an
nu

al
ità

 
su

cc
es

si
ve

To
ta

le

(1
) C

od
ic

e 
C

U
I =

 c
f a

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

+ 
pr

im
a 

an
nu

al
ità

 d
el

 p
rim

o 
pr

og
ra

m
m

a 
ne

l q
ua

le
 l'

in
te

rv
en

to
 è

 s
ta

to
 in

se
rit

o 
+ 

pr
og

re
ss

iv
o 

di
 5

 c
ifr

e
(2

) I
nd

ic
a 

il 
C

U
P 

(c
fr.

 a
rti

co
lo

 6
 c

om
m

a 
5)

(1
0)

 In
di

ca
 s

e 
l'a

cq
ui

st
o 

è 
st

at
o 

ag
gi

un
to

 o
 s

ta
to

 m
od

ifi
ca

to
 a

 s
eg

ui
to

 d
i m

od
ifi

ca
 in

 c
or

so
 d

'a
nn

o 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt.
7 

co
m

m
i 7

 e
 8

. T
al

e 
ca

m
po

, c
om

e 
la

 re
la

tiv
a 

no
ta

 e
 ta

be
lla

, c
om

pa
io

no
 s

ol
o 

in
 c

as
o 

di
 m

od
ifi

ca
 

C
od

ic
e 

Fi
sc

al
e 

A
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 

C
EN

TR
A

LE
 D

I C
O

M
M

IT
TE

N
ZA

 O
 

SO
G

G
ET

TO
 A

G
G

R
EG

A
TO

R
E 

A
L 

Q
U

A
LE

 S
I F

A
R

A
' R

IC
O

R
SO

 P
ER

 
L'

ES
PL

ET
A

M
EN

TO
 D

EL
LA

 
PR

O
C

ED
U

R
A

 D
I A

FF
ID

A
M

EN
TO

 (9
)

an
nu

al
ità

 s
uc

ce
ss

iv
e

R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 p
ro

ce
di

m
en

to
U

lte
rio

ri 
da

ti 
(c

am
pi

 d
a 

co
m

pi
la

re
 n

on
 v

is
ua

liz
za

te
 n

el
 P

ro
gr

am
m

a 
bi

en
na

le
)

Q
ua

dr
o 

de
lle

 ri
so

rs
e 

ne
ce

ss
ar

ie
 p

er
 la

 re
al

iz
za

zi
on

e 
de

ll'
ac

qu
is

to
tip

ol
og

ia
 d

i r
is

or
se

de
no

m
in

az
io

ne

(3
) C

om
pi

la
re

 s
e 

"A
cq

ui
st

o 
ric

om
pr

es
o 

ne
ll'i

m
po

rto
 c

om
pl

es
si

vo
 d

i u
n 

la
vo

ro
 o

 d
i a

ltr
a 

ac
qu

is
iz

io
ne

 p
re

se
nt

e 
in

 p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 d
i l

av
or

i, 
be

ni
 e

 s
er

vi
zi

" è
 u

gu
al

e 
a 

"S
I" 

e 
C

U
P 

no
n 

pR
es

en
te

(8
) R

ip
or

ta
re

 l'
im

po
rto

 d
el

 c
ap

ita
le

 p
riv

at
o 

co
m

e 
qu

ot
a 

pa
rte

 d
el

l'im
po

rto
 c

om
pl

es
si

vo

D
ES

C
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

L'
A

C
Q

U
IS

TO
lo

tto
 

fu
nz

io
na

le
 

(4
)

A
m

bi
to

 
ge

og
ra

fic
o 

di
 

es
ec

uz
io

ne
 

de
ll'

A
cq

ui
st

o 
(R

eg
io

ne
/i)

D
ur

at
a 

de
l 

co
nt

ra
tto

R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 
Pr

oc
ed

im
en

to
 (7

)
C

PV
 (5

)
S e

tto
re

ris
or

se
 d

er
iv

an
ti 

da
 e

nt
ra

te
 a

ve
nt

i d
es

tin
az

io
ne

 v
in

co
la

ta
 p

er
 le

gg
e

ris
or

se
 a

cq
ui

si
te

 m
ed

ia
nt

e 
ap

po
rti

 d
i c

ap
ita

li 
pr

iv
at

i

N
U

M
ER

O
 in

te
rv

en
to

 C
U

I (
1)

A
nn

ua
lit

à 
ne

lla
 

qu
al

e 
si

 p
re

ve
de

 
di

 d
ar

e 
av

vi
o 

al
la

 
pr

oc
ed

ur
a 

di
 

af
fid

am
en

to

ris
or

se
 d

er
iv

an
ti 

da
 tr

as
fe

rim
en

to
 d

i i
m

m
ob

ili
 e

x 
ar

t.1
91

 D
.L

gs
. 5

0/
20

16

A
LL

EG
A

TO
 II

 - 
SC

H
ED

A
 B

 : 
PR

O
G

R
A

M
M

A
 B

IE
N

N
A

LE
 D

EG
LI

 A
C

Q
U

IS
TI

 D
I F

O
R

N
IT

U
R

E 
E 

SE
R

VI
ZI

 2
02

0/
20

21
D

EL
L'

A
M

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
N

E 
U

N
IV

ER
SI

TA
' P

O
LI

TE
C

N
IC

A
 D

EL
LE

 M
A

R
C

H
E

EL
EN

C
O

 D
EG

LI
 A

C
Q

U
IS

TI
 D

EL
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

(1
1)

 L
a 

so
m

m
a 

è 
ca

lc
ol

at
a 

al
 n

et
to

 d
el

l'im
po

rto
 d

eg
li 

ac
qu

is
ti 

ric
om

pr
es

i n
el

l'im
po

rto
 c

om
pl

es
si

vo
 d

i u
n 

la
vo

ro
 o

 d
i a

ltr
a 

ac
qu

is
iz

io
ne

 p
re

se
nt

e 
in

 p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 d
i l

av
or

i, 
be

ni
 e

 s
er

vi
zi

2

A
ll.

 “A
”  

   
   

   
   

   
 Il

 p
re

se
nt

e 
al

le
ga

to
 

al
la

 d
el

. n
. 4

04
   

   
co

ns
ta

 d
i n

. 3
 p

ag
in

e 



codice
Eredita

to da p
recede

nte 
progra

mma
Eredita

to da p
recede

nte pro
gramm

aEredita
to da p

recede
nte 

progra
mma

Eredita
to da sc

heda B
testo

//
//

//
//

//
//

F.to Il r
eferent

e del p
rogram

ma
Dott.ss

a Mich
ela Dan

ti
Note (1)bre

ve desc
rizione

 dei mo
tivi

M
ot

iv
o 

pe
r 

il 
qu

al
e 

l'i
nt

er
ve

nt
o 

no
n 

è 
ri

pr
op

os
to

 (1
)

CO
D

IC
E 

U
N

IC
O

 
IN

TE
R

VE
N

TO
 - 

CU
I

CU
P

D
ES

CR
IZ

IO
N

E 
AC

Q
U

IS
TO

IM
PO

R
TO

 IN
TE

R
VE

N
TO

AL
LE

GA
TO

 II
 - 

SC
H

ED
A 

C:
 P

R
O

GR
AM

M
A 

BI
EN

N
AL

E 
D

EG
LI

 A
CQ

U
IS

TI
 D

I F
O

R
N

IT
U

R
E 

E 
SE

R
VI

ZI
 2

02
0/

20
21

D
EL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E 

U
N

IV
ER

SI
TA

' P
O

LI
TE

CN
IC

A 
D

EL
LE

 M
AR

CH
E

 E
LE

N
CO

 D
EG

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
 P

R
ES

EN
TI

 N
EL

LA
 P

R
IM

A 
AN

N
U

AL
IT

A'
 D

EL
 P

R
EC

ED
EN

TE
 P

R
O

GR
AM

M
A 

BI
EN

N
AL

E 
E 

N
O

N
 R

IP
R

O
PO

ST
I E

 N
O

N
 A

VV
IA

TI
  

Li
ve

llo
 d

i p
ri

or
it

à

3

A
ll.

 “A
”

Il 
pr

es
en

te
 a

lle
ga

to
 

al
la

 d
el

. n
. 4

04
   

   
co

ns
ta

 d
i n

. 3
 p

ag
in

e 



1

A
ll.

 “B
”  

   
   

   
   

   
 Il

 p
re

se
nt

e 
al

le
ga

to
 

al
la

 d
el

. n
. 4

04
   

  c
on

st
a 

di
 n

. 3
 p

ag
in

e 



2

A
ll.

 “B
”  

   
   

   
   

   
 Il

 p
re

se
nt

e 
al

le
ga

to
 

al
la

 d
el

. n
. 4

04
   

  c
on

st
a 

di
 n

. 3
 p

ag
in

e 



3

A
ll.

 “B
”  

   
   

   
   

   
 Il

 p
re

se
nt

e 
al

le
ga

to
 

al
la

 d
el

. n
. 4

04
   

  c
on

st
a 

di
 n

. 3
 p

ag
in

e 


		2020-01-08T15:54:03+0000
	Serenella Cutali




